
 
საქართველოს ენერგეტიკის მინისტრის

ბრძანება №56

2017 წლის 5 სექტემბერი

ქ. თბილისი

 
„საქართველოს ენერგეტიკის სამინისტროს ცენტრალური აპარატის საჯარო მოსამსახურეთა

თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ “ საქართველოს ენერგეტიკის მინისტრის 2017 წლის
24 თებერვლის №13 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის, „საჯარო სამსახურის
შესახებ“ საქართველოს კანონში ცვლილებების შეტანის თაობაზე“ საქართველოს 2017 წლის 28 ივნისის №1157-
IIს კანონის და „საქართველოს ენერგეტიკის სამინისტროს დებულების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს
მთავრობის 2013 წლის 26 აპრილის №97 დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-4 მუხლის მე-2
პუნქტის „პ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საქართველოს ენერგეტიკის სამინისტროს ცენტრალური აპარატის საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობრივი
სარგოების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს ენერგეტიკის მინისტრის 2017 წლის 24 თებერვლის №13
ბრძანებაში (www.matsne.gov.ge, 27/02/2017, 010240020.22.025.016224) შეტანილ იქნეს ცვლილება და ბრძანების
პირველი პუნქტით დამტკიცებული „საქართველოს ენერგეტიკის სამინისტროს ცენტრალური აპარატის
საჯარო მომსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოები“ ჩამოყალიბდეს ახალი თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ენერგეტიკის მინისტრი ილია ელოშვილი

საქართველოს ენერგეტიკის სამინისტროს ცენტრალური აპარატის მოსამსახურეთა თანამდებობრივი
სარგოები

№ შტატით გათვალისწინებული თანამდებობების დასახელება რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო თვეში
ერთ ერთეულზე

 სულ 106  

 სახელმწიფო- პოლიტიკური თანამდებობის პირი 5  

1 მინისტრი 1 3540

2 მინისტრის პირველი მოადგილე 1 2950

3 მინისტრის მოადგილე 3 2720

 პროფესიული საჯარო მოხელე 87  

4 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელი 8 2010

5 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის
მოადგილე 4 1770

6 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 6 1540

8 პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი   2 1770

9 პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1660

http://www.matsne.gov.ge 01024002022025016237



10 პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1540

11 პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი    1 1420

12 პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 5 1070

13 მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  27 1070

14 მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 15 950

15 მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 13 710

16 მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  2 590

 ადმინისტრაციული ხელშეკრულება 14  

17 მინისტრის აპარატის უფროსი 1 2010

18 მინისტრის რეფერენტი 1 1070

19 მინისტრის პროტოკოლი 1 710

20 მინისტრის თანაშემწე 2 1070

21 მინისტრის თანაშემწე 1 830

22 მინისტრის მოადგილის თანაშემწე 4 950

23 მინისტრის მრჩეველი 1 1770

24 მინისტრის მრჩეველი 3 1540

 

http://www.matsne.gov.ge 01024002022025016237


